H-10 H-11
パイロットチェック弁
形式記号説明
※ － JCP ※ － ※ ※ ※－※ ※－ 20 － ※
1 2 3 4 5 6 7 8
1 適用流体記号
無記号：石油系作動油、水・グリコール系作動油
Ｆ　　：りん酸エステル系作動油
基本形式
JCP：Jシリーズパイロットチェック弁
デコンプレッション記号
無記号：直動形
Ｄ　　：デコンプレッション形
接続方式
Ｇ：ガスケット取付形
Ｔ：ねじ接続形
Ｆ：フランジ接続形
2
5 呼び径
03：3/8
06：3/4
10：11/4
16：2
クラッキング圧力記号
04：0.04MPa｛0.4kgf/㎠｝
20：0.2 MPa｛2 kgf/㎠｝
35：0.35MPa｛3.5kgf/㎠｝
50：0.5 MPa｛5 kgf/㎠｝
デザイン番号（デザイン番号は変更することがあります。）
ドレン記号
無記号：外部ドレン形
Ｚ　　：内部ドレン形
63
※外部ドレン形と内部ドレン形の組み替えはできません。
JIS油圧図記号 特長
● クラッキング圧力に達するとチェック弁を押し開き、一方向のみ
に油を流します。また、外部からのパイロット圧力により、チェ
ック弁を押し上げ逆方向に油を流すこともできます。
● 主弁が開く前に小チェック弁が開くデコンプレッション形もあり
ます。
7
仕様
形式記号 呼び径 最高使用圧力
MPa｛kgf/㎠｝
最大流量
L/min
面積比
★ 1
質量
kg
JCP（D）-G03-※※-20
⅜
25｛250｝
60 １  2.47:1
２30.25:1
3.3